#### TESIS

## Pengembangan Instrumen Penilaian Berbasis Karakter Pada Materi Menulis Puisi Siswa Kelas X SMA Negeri 3 Medan

Disusun dan Diajukan oleh Muhammad Sadri NIM 8166192018

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 16 Desember 2020 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Medan, 16 Desember 2020

Menyetujui

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum.

NIP 196710011994021001

Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. NIP 195808311986011002

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP 197802012003121003 Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 196509101991021001

# PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

No. Nama

- 1. Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum NIP 196710011994021001 (Pembimbing I)
- 2. Dr. Syahnan Daulay, M.Pd NIP 195808311986011002 (Pembimbing II)
- 3. Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP 197802012003121003 (Penguji I)
- Dr. Malan Lubis, M.Hum. NIP 196707181993101001 (Penguji II)
- 5. Dr. M. Oky Fardian Gafari, M.Hum. NIP 197901152005011001 (Penguji IH)

TandaTangap

Loul

As The second of the second of

### PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama

: Muhammad Sadri

NIM

: 8166192018

Angkatan

: IV

Program Studi

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Judul Tesis

: Pengembangan Instrumen Penilaian Berbasis Karakter Pada Materi

Menulis Puisi Siswa Kelas X SMA Negeri 3

## Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya; dan

3. Saya tidak mengubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, Desember 2020 Yang membuat pernyataan

METERAL TEMPEL BCAF9AHF736720768

> Muhammad Sadri NIM. 8166192018